
書式第 12号 (法第 28条関係 )

2021年 度 (令和 3年度)事  業 報 告 書

事業の成果

ミュージック・ンェアリングは 2021年度も文化・芸術の振興、子 どもの健全育成、福祉の増進を主
な目的 とし、子どもたちをは じめとする多くの人々の豊かな心を育てる音楽プログラムを無償で実施
しました。新型コロナウイルスの感染拡大により、日本 とアジアの学校や病院を訪問 して演奏を届 |ナ

る活動は 2021年 度も中止を余儀なくされましたが、理事長・五嶋みどりのお話に沿ってクラシック音
楽を楽 しく鑑賞する動画を配信するプログラムを引き続き実施 しました。特別支援学校の子どもたち
|こ 楽器を指導するプログラムも感染予防対策を徹底した 11で一部の学校で実施 しました。

2 事業の実施 |こ 関する事項

(1)特定非営利活動 |こ係る事業 (事業費の総費用【12,982】 千円)

(2)その他の事業

実施 しませんでした。

定款 |こ記載
された

事業名
事業内容 日時 場所

従 '■ 者
人数

受益

対象者

範囲

受益

対象者
人数

事業費
(千 円)

日本国内 |こ お
ける訪間アロ

グラム、コン

サー ト

学校、児童施設、こども病
院などへの訪間コンサー ト
(コ ロナ禍のため動画配信

プログラムを実施 )

20211:
4月 1日

～2022年
3月 31日

日本全国
133施設

8人 子 ど も 約 33,000人

4,074
高齢者施設、病院な どへの

訪問コンサー ト
(コ ロナ禍のため動画配信

プログラムを実施 ,

2021年
4月 1日
ヽ2022年
3月 31H

香川県
3施設

8人 高齢者 約 300人

楽器指導支援
プログラム

日本国内で特別支援学校の

児童生徒や卒業生らなどに
対する楽器指導の手法を研
究 し、楽器の貸与や指導支
援などを行い、練習の成果
を発表するなどの事業

2021年
4月 1日
～2022年
3月 31日

神奈川県 4校
大阪府 5校

27人 rど も 581人 7, 178
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全世界において、子ども、
高齢者や社会的に弱い立場
にある人たちな どのため
に、音楽を通 じた支援、励
ましや応援、ならびに文化
交流などを行 う事業

816

この活動の成果を報告する
「活動報告コンサー ト」の

開催

2021年
6月 26日
～7月 18日

オンライン 7人 不特定―多数

事業の普及・

啓発のための

活動

ウェブサイ トの更新、メー
ルマガジンの送付、年次報
告書の発行など

随時 3人 不特定 多数 914
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事 業 報 告 用



法人名 : 認定NPO法人ミュージック・シェアリング

五勤証皇豊
2021年  4月  1日 2022年  3月  31日 まで

(単位 :円 )

科  目 金  額

経常収益

1.受取寄付金

受取寄付金

会費収入

2.受取助成金等

受取民間助成金

3.事業収益
ICFP事業収益

4.その他収益

受取利息1為替差益
―時支援金・家賃給付金

経常収益計
Ⅱ経常費用

1.事業費

(1)人件費

給料手当

法定福利費

人件費計

(2)その他経費

出演料等

印刷製本費

旅費交通費

通信運搬費

地代家賃

会場設備費

雑費

その他経費計

事業費計

2.管理費

(1)人件費

給料手当

法定福利費

福利厚生費

人件費計

(2)その他経費
広告費

旅費交通費

通信運搬費

修繕費

消耗品費

水道光熱費
リース保守料

管理諸費

地代家賃

租税公課

交際費

雑費

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

7,765,990

1,1370,000

9,135,990

10,782,000

684,750

1,675,088

22,277,828

18,308,552

10,782,000

684,75()

1.088

1,67-1,000

4,196,290

581,917

12,981,665

5,326,887

4,778,207

514,665

76,358

2,689,6413

43,040

1,122,711

3,258,216
.lt)8,825

8,203,458

1,798,410

249,393

26,400

2,074,203

0

77,100

221,845

581,570

157,070

81,418

198,000

1,070,300

481,163

4,900

31,714

.347,604

3,252,684

3,969,276

8,075,360

12,044,636



法人名 : 認定NPO法人ミュージック・シェアリング

貸借�皿塞
2022年  3月  31日 現在

(単位 :円 )

科   日 金  額

資産の部
1.流動資産

現金〕1ミ 金

仕掛事業費

前払金

流動資産合計

2.固定資産

(1)有形固定資産

有形固定資産計
(2)無 形固定資産

無形固定資産計
(3)投資その他の資産

敷金

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部

1.流動負債

木払金

自責りるヽ

前受全

流動負債合計

2.固定負債

固定負債合計

負債合計
Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

12.482.679

()

130,000

12,612,679

130,000

12 742 679

698,043

12,044,636

130,000

130,000

28・ 1,139

113,904

300,000

698,043

0

3,075,360

3.969,276

12,742,679



星盗孟董⊇注記

重要な会計方針
財務諸表の作成は、ヽ PO法人会計基準(2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 ――部改正 NPO法人会計基準協議会)に よっています

(1)固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は.法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています.

無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています ,

(2)施設の提供等の物的サーービスを受けた場合の会計処理
施設の提供等の物的サービスを受入れは.活動計算書に計上していtす ,1た計上額の算定方法は「3.施設の提供等の物的サービス
の受入の内訳」|こ記載しています.

(3) ボランティアによる役務の提供
ボランティアによる役務の提供は.「■.活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳」をして注記していま

(4) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式 |こよっています

2.事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。
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0
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1.675.088

1,370.000

7,765,990

10,782.000

684.750

1.675.088

4,073.510

1.798,110

219,393

7,177.983

1,198.110

219,393

816,338 913.828
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8.203.458

0

0

,7.100

0

1.100

157.0,0
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181.113
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3,279,084

514,665

0

2,766.743

76.358

44,140

157,070

3,258,216

198,000

1.603.874

4,900

1,070,300

1,206.706

11,482,542

4.073.516 7.177.983 816.338 913.328 12.981.665 5.326.887 18.308.552

3.969.276 3.969.276

I経常収益

1 受取会費

2 受取寄付全

3 受取助成金等

4 事業収入

5 その他収益

経常収益計

I経常費用

(1)人 件費

給料手当

法定福利費

人件費計

(2)そ の他経費

謝全・出演料

広告宣伝費

旅費交通費

印刷制作費

発送配達費

備品消耗品費

会場設備費
|'― ス保守代

地代家賃

租税公課

管理諸費

修繕費

雑費

その他経費計

事業費計

当期経常増減額

科  日

事業(1)日 本国
内における訪問
′●グラム.コ ン

サート

事来●)楽躙
導支援プログラ

ム

'案
(3)イ ン

ターナショナル .

コミュニティー・
エンタージメン
ト・プログラム

(lCEP,

事案〈4)事黎C
普及・啓発のた

めの活

"

事業部門計 管理部門 合計



13 施設の提供等の物的サービスの受入れの内訳

施設 t′ 混 供等 ')物的十一ビスの受入れの状 ''こ は以 ドの通りです .

1.活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳

活動の原価ン)算定にあたって必要なホランティアによる役務の提供の状況は以下′)通 りです.

使途等か制約された寄付等の内、サt
使途等が制約された寄付等の内訳

`t以
下の通りです.

円 )

8.役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者レの取引は以 下の通つてす .

545.000

500.000

1,150,000

3.300,000

500,000

500,000

2,800,000

.300,0()0

487,0()0

3()0,0()0

400.0()0

545.000

50(),0()0

1,150,000

3,300,000

500.000

50,.0(,0

2,800,0()0

300,00(,

487,000

300,000

400.000

楽器指導支援プログラム助成金

訪問アログラム助成全

楽器指導支援プログラム助成全

楽器指導支援プログラム助成金

楽器指導支援プログラム助成金

楽器指導支援プログラム助成金

訪問フログラム・楽器指導支援フログラム助成全

訪間プログラム助成金

訪問プログラム助成金

訪問フログラム助成金

楽器指導支援プログラム助成金

ソニー音楽財団

日本音楽財団

i,本メイスノ財団

日本財日
アサヒグルーフ芸術財団

冠婚葬祭文化振興財団

Fl本児童教育振興財団

口 'ヽミユ~ン・ックフアンタt~ン ■ン

関西大阪21世紀協会

日本室内楽振興財団

ヤ″卜福祉財団

10.782.000 10.782.000合  計

(活動計算書)

受取寄付金 7.765.990 |.130.0()(,

活動計算書計 7,765,990 1,130,000

内 :容 金  額 算 定 根 拠

L_____ L__

内  容 金  額 算 定 根 拠
=■

1

内  容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備  考

科 目 財務諸表に計上された金額 内役員及び近親者との取引



法人名 : 認定NPO法人ミュージック・シェアリング

量産旦量
2022年  3月  31日 現在

(単位 :円 )

科  目 金  額

資産の部

1.流動資産

現金預金

手許現金 (円 )

手許現金 (ドル )

手許現金 (リ ール )

金券

みずほ銀行麹町支店

ゆうち上銀行

_菱U町銀行麹町支店

三井住友銀行麹町支店

前払金

仕掛品

流動資産合計

2.固定資産

その他の資産

敷金

事務所敷金 喘オフィスGOT0

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部
1.流動負債

未払金

経費

前受金

仮受金

預り金

源泉所得税

住民税

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

正味財産

419,327

10,318

5,693

61,760

8,763,868

560,172

2,190,596

170,945

130,000

0

12,612,679

130,000

12,742,679

698,043

1130,000

281,139

300.000

()

95,004

18,900

698,043

12.044.636



:等式第 18号 (法 第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2021年度 年間役員名簿 {前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿 )

1 確認事項 (法 第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

Z以 下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法 第 20条関係 )

□各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法 第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ )

氏    名

前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期間

(該 当者のみに記入)

1 日∃・監事
(ユトウ ミドリ)

五嶋 みどり

2021年

2022年

1チ 1   111

3月   31日

年    月    日

年    月    日

□≡]・ 監事
(ゴトウ セツ)

hillI:節

2021年

2022年

4'1  1日

13月    1)1:|

年   月 ||

ll年 「
|

13 医ヨ・監事
(サ ェキ ュキヨ

)

1生イFi イl‐糸dF

2021年

2022年

4月    1日

3月   31日

年

年

月

月

日

日

1

(ナ ツメ ナガト)

夏 |1 長 |‖ l

2021年

2022年

1月    1日

3'1  3111

年   月 日

「]年   月

.) 匹ヨ・監事
(′ ン`モト タツヤ )

橋本 龍哉

2021年

2022年

1月    111

3月   31日

年

年

月

月

日

日

6 巨ヨ・監事
(ク ロキ ングアキ)

黒木 重昭

2021年

2022年

1'1   1千 1

3月   31日

年

年

月

月

曰

日

`

匡]・ 監事
(ス スキ ノブコ)

鈴 木 延 1′

2021年

2022年

1'i   lH

.り 1  3111

年   月    日

年   月    日

(オオイ ノリコ)

大井 法 ,・

2021年

2022年

4ナ1    1日

.)|1  3111

年    月    日

年   月    日

特定非営利活動法人 ミュージック・シェア リング

81理事・圧司
|    ~

□王]・ 監事
|



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

設立・事 業報告用

社 員 名 簿 (社員の うち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人ミュージック・シェアリング

氏    名

1 五嶋 み どり

2 ||:嶋 節

3 佐FI 有紀 r

4 橋本 龍哉

5 夏 |1 長 ||ll

6 黒木 重昭

7 鈴木 延子

8 人り|: 法子

9 中村 日告人

10 城 拓郎


